Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
№ 2880 от 18.12.12

О дополнительных мерах по повышению пожар-

ной безопасности на объектах с массовым пре-

быванием людей на территории МО “Кингисепп-

ский муниципальный район” Ленинградской об-

ласти при подготовке и проведении мероприятий,

посвященных новогодним и рождественским
праздникам

В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 21.12.2011 года № 601-рг “О дополнительных мерях по повышению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей при подготовке и проведении мероприятий, посвященных новогодним и рождественским праздникам”, в целях создания условий для обеспечения безопасности населения при приобретении и применении пиротехнической продукции, снижения угрозы возникновения пожаров в местах хранения и реализации пиротехнической продукции на территории муниципального образования “Кингисеппский муниципальный район” Ленинградской области, повышения пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений:

1.1. Организовать контроль за исполнением пункта 13а постановления Правительства РФ от 22.12.2009 года № 1052 “Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий” о запрете применения пиротехнических изделий в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения, расположенных на территории поселений.

1.2. Организовать работу по доведению до населения через средства массовой информации Временного порядка реализации и применения пиротехнической продукции бытового назначения на территории Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 29.06.2007 года № 157 “О реализации и применении пиротехнической продукции бытового назначения на территории Ленинградской области”.

1.3. При организации мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей руководствоваться Примерным Положением о порядке организации и проведения культурно-массовых, театрально-зрелищных мероприятий и фейерверков на территории муниципального района Ленинградской области, утвержденным распоряжением Правительства Ленинградской области от 26.07.2007 года № 296-р “Об утверждении Примерного Положения о порядке организации и проведения культурно-массовых, театрально-зрелищных мероприятий и фейерверков на территории муниципального района Ленинградской области”.

1.4. Обеспечить участие представителей администраций поселений в контрольных и надзорных мероприятиях.

2. Председателю комитета по взаимодействию с МСУ, общим и организационным вопросам Трофимовой Е.П. организовать опубликование настоящего постановления в районных средствах массовой информации, а также разместить на сайте районной администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС Бойченко В.М.

Глава администрации МО
“Кингисеппский муниципальный район”

В.Э.Гешеле

Шутов, 48829
17 экз.   18.12.12
PAGE
2